
ONDERMANDAATBESLUIT AFDELING HANDHAVING GEMEENTE

HEERENVEEN

Het hoofd van de afdeling Handhaving van de gemeente Heerenveen;

 

gelet op de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht;

 

gelet op de Delegatie- en mandaatregeling zoals laatstelijk gewijzigd op 25 september 2018;

 

overwegende dat het voor een efficiënte inrichting van de organisatie en een doelmatige wijze van

werken, het wenselijk is dat hij ondermandaat verleent aan medewerkers van de afdeling Handhaving;

BESLUIT:

 

Vast te stellen het navolgende:

 

Ondermandaatbesluit  afdeling Handhaving gemeente Heerenveen

Artikel 1 Ondermandaat
1. Het hoofd van de afdeling Handhaving verleent hierbij ondermandaat aan de juridisch

beleidsmedewerkers van de afdeling Handhaving voor de uitoefening van de aan hem

gemandateerde bevoegdheid tot:

a. alle handelingen en uitvoering van procedures die nodig zijn ter voorbereiding van

besluitvorming dan wel verstrekken van informatie;

b. uitvoeren Wet dwangsom (§ 4.1.3.2 Awb);

c. niet in behandeling nemen van een aanvraag (artikel 4:5 Awb);

d. besluiten op grond van de Who;

e. besluiten op verzoeken op grond van de Wob;

f. ondertekenen van een machtiging tot binnentreden van een woning in het kader van de

uitoefening van bestuursdwang (Awb 5:27);

g. aanschrijven tot verwijdering van voertuigen en het beslissen op een verzoek gericht op

verwijdering van voertuigen op de openbare weg (hoofdstuk 5 APV);

h. aanschrijven tot verwijdering van vaartuigen en het beslissen op een verzoek gericht op

verwijdering van vaartuigen in openbaar vaarwater (hoofdstuk 5 APV, afdeling 6);

i. opleggen of afzien van een aanlijn- en/of muilkorfgebod gevaarlijke hond (artikel 2:59 APV)

j. opleggen en intrekken van een stookverbod;

k. besluiten op het verzoek tot het opheffen van de last, het opschorten van de looptijd ervan

voor een bepaalde termijn of het verminderen van de dwangsom ingeval van blijvende of

tijdelijke gehele of gedeeltelijke onmogelijk voor de overtreder om aan zijn verplichtingen

te voldoen (Gemwet, art. 125 en Awb hfdst 5);

l. besluiten tot kostenverhaal van last onder bestuursdwang (Gemwet, art. 125 en Awb hfdst.5);

m. besluiten (op het verzoek) omtrent de invordering van verbeurde dwangsommen (Gemwet,

art. 125 en Awb hfdst 5);

n. besluiten tot het verlengen/opschorten van de begunstigingstermijn (Gemwet, art. 125 en

Awb hfdst 5);

o. besluiten tot het geheel of gedeeltelijk intrekken van de opgelegde last onder bestuursdwang

of last onder dwangsom (Gemwet, art. 125 en Awb hfdst 5);

p. besluiten op een verzoek tot handhaving (toewijzen en afwijzen) Gemwet, art. 125 en Awb

hfdst 5)

q. besluiten tot het geheel of gedeeltelijk intrekken van een (omgevings)vergunning of ontheffing

(Gemwet, art. 125 en Awb hfdst 5);

r. stilleggen van bouw- en sloopwerkzaamheden alsmede intrekking daarvan;

s. besluiten tot bestuursrechtelijke handhaving, inclusief opleggen last onder dwangsom of

last onder bestuursdwang, alsook spoedeisend en preventief en daarmee verband houdende

besluiten en handelingen;

t. aanschrijving in de zin van de Woningwet (Gemwet, art. 125 en Awb hfdst 5)

u. geven van een schriftelijke aanwijzing voor een kindercentrum of peuterspeelzaal (Wko.

1.65 en 2.23)

2. De geldende begrenzingen en instructies zijn weergegeven in de Delegatie- en mandaatregeling

en in het delegatie- en mandaatregister. Deze begrenzingen en instructies zijn ook van toepassing

op het ondermandaat.

Nr. 178000

GEMEENTEBLAD 17 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen

Gemeenteblad 2019 nr. 178000 17 juli 20191



Artikel 2 Ondertekening
1. Ondertekening van een krachtens een ondermandaat genomen besluit van het college geschiedt

met gebruikmaking van de gescande handtekening op de volgende wijze:

 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen,

namens dit college,

 

afdelingshoofd Handhaving

naam

 

2. Ondertekening van een krachtens een ondermandaat genomen besluit van de burgemeester

geschiedt met gebruikmaking van de gescande handtekening op de volgende wijze:

 

Burgemeester van de gemeente Heerenveen,

namens deze,

 

afdelingshoofd Handhaving

naam

 

3. Op het archiefexemplaar dient de naam of een paraaf opgenomen te worden van de persoon die

het besluit in ondermandaat heeft genomen.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit ondermandaatbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten op 1 juli 2019

Waarnemend afdelingshoofd Handhaving

S. Talstra

Gemeenteblad 2019 nr. 178000 17 juli 20192


